по делу № 2-31/2022-2
УИД: 16MS0179-01-2022-000043-50
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

07 февраля 2022 года

                                                     г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан Дильмиева А.А., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре Белобабовой О.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Российского Союза автостраховщиков к Шиворову П.А. о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
иск Российского Союза автостраховщиков к Шиворову П.А. о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса - удовлетворить полностью.
Взыскать с Шиворова П.А. в пользу Российского Союза автостраховщиков 35 700 (тридцать пять тысяч семьсот) рублей в порядке регресса в счет возмещения страховой выплаты в связи со страховым случаем – дорожно-транспортным происшествием от 26 сентября 2018 года, 1271 рубль в возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Тукаевский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Стороны по делу могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного участка № 1

по Тукаевскому судебному району

Республики Татарстан

                           А.А. Дильмиева
«На момент опубликования решение не вступило в законную силу».